parte Aristarchum sibi cupit, cum tu melius, quam ipse, quid deceat, quid non, videre possis. Imprimis vero expectat, ut si nonnulla litura a te inducta fuerint, tu tamen hos hiatus de tuo locuplete hujus scientiæ penu impleas, et quæ desiderantur, de proprio restituas. Uterque vero nostrum sperat brevi te hæc remissurum et rescripturum, quæ tua sit hæc de re sententia, ut sic habeamus occasionem te quamprimum invisendi et ulterius ibi coram totam rem decidendi. Nec in omnibus locis in eisdem versibus observata est elisio, quæ vocalis finalis brevis in vocibus plusquam monosyllabis debeat ante vocalem initialem sequentis dictionis abjici, quod facile postest mutari, si necessum fuerit. Nova hic nulla sunt, nisi quod Rex dicitur ad hæc loca appropinquare, ut venationi circa Slaglosiam vel Soram det operam. Catalogus librorum D. Thomæ Bangii jam impressus est, tantæ quidem prolixitatis, ut alphabetum unum cum dimidio papyri puræ absolvat. Sunt in illo pauciores libri danici, quam putaram, sed plurimæ conciones funebres nostræ lingvæ. Avctio avtem librorum incipiet ad Cal. Septembris. Est et aliud, quod te volo, ut gnaviter molestus tibi esse pergam. Est mihi cognatus aliquis, qui non satis bene usus est tempore suo, adeoque ad nulla alia negotia procuranda videtur aptus, nisi ut possit fungi avrigæ vel Exactoris (Udrider vocant) partibus. Si ad tale munus posset ipsi patere aditus vel Trolholmæ vel in vicinia, per te quidem fieri possit, modo tibi hoc facessere negotium avderem. At dices, cur non ipse hæc apud tuos amicos, qui propriores sunt, efficias? illud ipsum in causa est, cur eorum opera uti nolim, quod prope sint. Vix enim hominem illum pro meo agnosco, nisi melioribus rebus impendisset tempus suum. Hoc tamen de illo tibi polliceor, futurum nempe industrium, frugi et fidum imprimis. Veniet autem intra festum D. Michaelis, si quam spem manendi istis in locis habere queat. Ad ultimum gratias ago tibi summas habeoque de transmissis 10 Exemplaribus Musicæ tuæ, quæ quam accenderint discipulos meos, ut majorem industriam Musicæ præsertim instrumentali adhiberent, vix

dicere possum; qui etiam hoc nomine gratias tibi agunt maximas et quævis favista precantur. Vale igitur vir clarissime et avdaci petitioni ignosce ejus, qui tibi est

Nestvedia 18 Aug. 1662.

Addictissimus

P. P. Septimius.

*Udskrift:* Hæderlig og Højlærd Mand M. Hans Ravn, Sognepræst til Ørsløff og Snedinge, min gode Ven og Velyndere g(anske) venligen.

22.

*Fra Hofprædikant M. Matthias Foss i Kjøbenhavn til Præsten Hr. Niels Holgersen Olivarius i Ørsløv.*